[image: timbre_topo]

	PROCESSO
	Protocolo SICCAU 1075765/2020

	INTERESSADO
	Alexandre Xavier Ramos

	ASSUNTO
	Atualização cadastral de profissional

	DELIBERAÇÃO N° 019-2020 CEF-CAU/AL

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/AL reunida ordinariamente por meio de videoconferência no dia 27 de março de 2020, no uso das competências que lhe conferem o Art. 43 do regimento Interno do CAU/AL, após análise do assunto em epigrafe;

Considerando a documentação referente ao registro do profissional e pagamento de anuidades, fornecida pelo CAU/PE, documentação esta advinda do CREA/PE;

Considerando que na documentação supracitada constam informações sobre o registro provisório e definitivo do profissional e pagamento de anuidades;

Considerando a documentação pessoal apresentada pelo profissional, como sua carteira de identidade profissional do CREA e Carteira de Trabalho e Previdência Social;

Considerando que na Carteira de Trabalho e Previdência Social constam todos os contratos de trabalho registrados;

Considerando que quase na totalidade do século XX, o sistema de informação dos CREA/UF não eram informatizados e muito documentos foram perdidos com o tempo e durante a transição CREA – CAU;

Considerando que durante a migração CREA – CAU, foi migrado para o Sistema de Informação e Comunicação do CAU – SICCAU, apenas o registro do profissional advindo do CREA/AL com data de início 30/04/1986;

Considerando que para a transferência de registro de um CREA estadual para outro se fazia necessário estar quites com a anuidade;

DELIBERA:

1 – Atualizar o histórico de registro do profissional no Sistema de Informação e Comunicação do CAU – SICCAU com as seguintes informações:

	Nº Registro
	Data de Início
	Data de Fim
	Tipo de Registro
	UF
	Situação

	1
	14/01/1977
	27/09/1977
	PROVISÓRIO
	PE
	ATIVO

	2
	28/09/1977
	29/04/1986
	DEFINITIVO (PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS)
	PE
	ATIVO

	3
	30/04/1986
	31/12/2011
	DEFINITIVO (PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS)
	AL
	ATIVO

	4
	01/01/2012

	DEFINITIVO (PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS)
	AL
	ATIVO

2 – Encaminhar essa deliberação para a Divisão de Atendimento ao Público – DAP para que as correções sejam efetuadas.

[bookmark: _GoBack]Com 03 votos favoráveis dos conselheiros Gianna Melo Barbirato, Ricardo Victor Rodrigues Barbosa e José Rafael dos Santos Cordeiro Oliveira, 00 votos contrários, 00 abstenções e 00 ausências.

Maceió-AL, 27 de março de 2020.

GIANNA MELO BARBIRATO                                          __________________________
Coordenadora

RICARDO VICTOR RODRIGUES BARBOSA                __________________________
Coordenador Adjunto

JOSÉ RAFAEL DOS SANTOS CORDEIRO OLIVEIRA __________________________
Membro

[image: timbre abaixo]
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br

image2.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

image3.jpeg
www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br Av. Comendador Gustavo Paiva, n°2789 - Mangabeiras, Maceid/AL.
(82) 3313 3506 / 3313 3508 CEP: 57031-530 - Ed. Norcon Empresarial, Loja 08.
CNPJ: 15.148.889/0001-26